МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВИЦКОЕ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(МБОУ «СОШ» С. НОВИЦКОЕ ПМО)

П Р И К А З

от 07 мая 2024г.                   с. Новицкое                                 №55

О создании бракеражной комиссии в пришкольном лагере

Для обеспечения постоянного контроля за качеством продуктов, соблюдением

сроков их реализации, полновесностью блюд, соблюдением меню в пришкольном

оздоровительном лагере «Радуга» с дневным пребыванием детей в летний период на

базе МБОУ «СОШ» с. Новицкое Партизанского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать бракеражную комиссию в составе:

Горелова О.Ю. – председатель комиссии;

Ченчик Е.Н – член комиссии;

Рогачева С.В. – член комиссии;

2. Включить в резервный состав на момент отсутствия одного из членов

бракеражной комиссии:

Малышкина Н.П. – член комиссии (воспитатель)

Емельянова Э.Р. – член комиссии (воспитатель)

3. Членам бракеражной комиссии в целях усиления контроля за качеством

обслуживания и питания детей в лагере с дневным пребыванием:

- неукоснительно соблюдать нормы Сан ПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические

требования к устройству, содержанию и организации режима работы в

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул»,

СанПин 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи»; СанПин 2.4.3648-20

«Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи».

-обратить особое внимание на выполнение правил приема продуктов питания,

заполнение необходимой документации, не допускать нарушений действующего

законодательства в сфере безопасности пищевых продуктов и продовольственного

сырья и принятия в учреждение продуктов, не соответствующих санитарно –

эпидемиологическим требованиям, без сопроводительных документов,

оформленных и заверенных не надлежащим образом;

-ежедневно контролировать:

 соблюдение меню;

 наличие сопроводительных документов к поставляемым продуктам питания

(накладные, удостоверения качества, сертификаты, ветеринарные

сопроводительные документы на мясо, маркировку х/б изделий и т.д.);

 численность питающихся;

 стоимость питания;

 проводить контрольные взвешивания поставляемых продуктов, готовых блюд

(с последующим составлением актов);

 наличие контрольных блюд;

При наличии нарушений составить акты (регистрировать в соответствующем

журнале) и выставлять претензии поставщику (при необходимости возвращать

некачественную продукцию).

4. Гусевской Н.А., начальнику лагеря, подготовить к 01.06.2024 г.:

 журнал регистрации актов нарушений питания учащихся (пронумеровать,

прошить, заверить подписью директора и печатью),

 бракеражный журнал контроля поступающих продуктов,

 бракеражный журнал контроля приготовленных блюд.

5. Назначить Вахнину Г.Ю., повара, ответственным за сохранность имущества

столовой и осуществление контроля за состоянием и режимом работы холодильного

и технологического оборудования.

6. Возложить ответственность за организацию питания отдыхающих, ведение

документации по питанию, ответственность по использованию выделяемых

денежных средств, а также за обеспечение контроля качества питания и соблюдения

санитарных норм в столовой на Гусевскую Н.А., начальника лагеря.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Яшкину Е.В,

заместителя директора по ВР.

Директор школы:                                                                 И.М. Стаднийчук

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  0C13F8E2B72B8EFF2454A9B2149A2537

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, Стаднийчук, Ирина Михайловна,
prim.buh@mail.ru, 252461665449, 07710037033, МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, Директор, с. Новицкое, Приморский край,
RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760,
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 26.02.2024 11:04:33 UTC+10
Действителен до: 21.05.2025 11:04:33 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  12.05.2024 16:13:28 UTC+10